
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 126/ 2021 del 21/07/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'INTEGRAZIONE DELL'IMPIANTO DI 
CONDIZIONAMENTO A SERVIZIO DEGLI UFFICI POSTI AL TERZO PIANO DELLA SEDE 
DIREZIONALE - IMPORTO COMPLESSIVO € 5.200,00 IVA ESCLUSA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’INTEGRAZIONE DELL'IMPIANTO DI 
CONDIZIONAMENTO A SERVIZIO DEGLI UFFICI POSTI AL TERZO PIANO DELLA SEDE 
DIREZIONALE - IMPORTO COMPLESSIVO € 5.200,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli;  

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO CHE 
con delibera n. 248/2017 del 31.07.2017 è stato sottoscritto il contratto di locazione dei 
locali ad uso ufficio posti al III° piano della sede direzionale di Via Campanini, 6 - 20124 
Milano; 

DATO ATTO CHE 
è presente un impianto di condizionamento a servizio della totalità del piano citato in 
premessa; 

PRESO ATTO CHE 
tale impianto, data la vetustà dello stesso, non è più sufficiente  a garantire la necessaria 
salubrità ambientale; 

RITENUTO PERTANTO 
di dover procedere celermente, a causa delle alte temperature stagionali, 
all’integrazione del medesimo con una serie di dispositivi aggiuntivi; 

PRESO ATTO 
del preventivo, agli atti della S.S. Tecnico Patrimoniale, emesso dalla ditta C.R. S.r.l., la 
quale ha in gestione la manutenzione del complesso degli impianti di condizionamento 
della sede direzionale; 

VISTI 
 l’art. 30, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 l’art. 1, comma 2, lettera a), del d.l. 76/2020 convertito in Legge del 11.09.2020, n. 
120 e s.m.i.; 

RITENUTO 
per tutto quanto in precedenza esposto, di affidare la sostituzione dell’impianto di 
condizionamento a servizio degli uffici ubicati al terzo piano della sede direzionale di 
AREU, alla ditta C.R. S.r.l., con sede legale in Via Colombo, 8 – 20082 Binasco (MI) avente 
partita IVA/codice fiscale 09578330152; 

PRESO ATTO CHE 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

 

ACQUISITO 
il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente Regolamento 45 
per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e della delega di firma 
ai dirigenti”; 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del d.l. 76/2020 convertito in Legge 
11.09.2020, n. 120 e s.m.i., l’integrazione dell’impianto di condizionamento a servizio 
degli uffici ubicati al terzo piano della sede direzionale di AREU, alla ditta C.R. S.r.l., 
con sede legale in Via Colombo, 8 – 20082 Binasco (MI) avente partita IVA/codice 
fiscale 09578330152; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
5.200,00= più IVA per € 6.344,00=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2021 al conto n. 10.10.14.40 (migliorie su beni di terzi) della 
contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ING. ALDO PAOLO LOCATELLI  

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


